
—  2  —

Supplemento ordinario n. 119 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1307-6-2010

 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’assegnazione delle suddette risorse 
finanziarie per la concessione o proroga in deroga alla vigente normativa di 
trattamenti di cassa integrazione guadagni, ordinaria e/o straordinaria, di mobilità, di 
disoccupazione speciale ai lavoratori a tempo determinato ed indeterminato, con 
inclusione degli apprendisti e dei lavoratori somministrati, delle imprese ubicate nella 
Regione Emilia Romagna; 
 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1 

Sono assegnati € 60 milioni alla Regione Emilia Romagna al fine della 
concessione o proroga, in deroga alla vigente normativa, di trattamenti di cassa 
integrazione guadagni, ordinaria e/o straordinaria, di mobilità, di disoccupazione 
speciale ai lavoratori a tempo determinato ed indeterminato, con inclusione degli 
apprendisti e dei lavoratori somministrati, delle imprese ubicate nella Regione 
medesima. 
 
 

ART . 2 

L’onere totale, pari complessivamente ad € 60 milioni, è così ripartito: 
 € 32 milioni, a carico del Fondo sociale per l’occupazione e formazione, 

graveranno sullo stanziamento di cui all’art. 2, comma 36, della legge 22 
dicembre 2008, n. 203; 

 € 28 milioni, a carico del Fondo sociale per l’occupazione e formazione, 
graveranno sullo stanziamento di cui all’art. 1, della delibera n. 70 del CIPE 
del 31 luglio 2009. 

 

ART . 3 

Ai sensi dell’accordo governativo citato in premessa: 
 

a) in applicazione dei punti 2 e 3, a valere sui fondi nazionali sono imputate 
le risorse per le contribuzioni figurative ed il 70% delle risorse per i 
sostegni al reddito e su ciascun POR FSE è imputato il 30% delle risorse 
per i sostegni al reddito; 

 


